ACUERDA:

Artículo 1.- Autorizar al Doctor Roberto Mayorga, Embajador de Nicaragua en
Washington, para que en representación de la Republica de Nicaragua, suscriba con
el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) el Contrato de Préstamo No. 789/OC-NI
por US$ 23,600,000.00 (Veintitrés Millones Seiscientos mil dólares) que otorga el BID
con cargo a los Recursos de Capital Ordinario conjuntamente con la Carta Acuerdo
para el uso de los Recursos de Financiamiento Intermedio relacionados con este
préstamo para financiar el Programa de Crédito con Fortalecimiento Institucional de